
 

 

 
předmět pozorování: přispěvatelé a diskutující 

 

- místo pozorování: diskuze ve facebookové skupině Everyday Patriarchy Bullshit 
 
- rozsah pozorování: 5 dní (průběžně), 1 den (intenzivně) 
 

- základní předměty pozorování: 

- jednotlivé příspěvky 

- komentáře pod příspěvky 

- reakce a typy reakcí u příspěvků a komentářů (“emoji”) 

- prezentace přispěvatelů (pohlaví, způsob vyjadřování, frekvence příspěvků) 

- odkazy na příspěvky 

- vývoj jednotlivých předmětů pozorování v čase 
 

- jak se v průběhu času mění vývoj příspěvků a jejich komentářů? 
 
- záznamový arch: 
 
Pozorovatel: Valerie 
Datum: XX.YY. 
Čas pozorování: 12:00 - 18:00 
 
Přispěvatel: Jana Pobouřená 
Téma příspěvku: Sexismus na pracovišti 
Čas vložení příspěvku: 12:34 
Odkaz: Odkaz na článek na serveru muži.cz (https:// (…)) 
Obsah odkazu: Článek, který napsal Jiří Prase, dává mužům tipy, jak co nejvíce nenápadně sahat 
kolegyním v práci na zadek. 
Obsah komentáře přispěvatele k příspěvku: Pobouřená je rozčílená, autora článku osočuje ze 
sexismu, popisuje své vlastní zážitky s obtěžováním na pracovišti, ptá se členů skupiny na jejich 
názor a případné zkušenosti. 
Reakce na příspěvek (emoji): 24 naštvaných emoji, 3 lajky, 5 smějících se emoji 
 
Komentáře/průběh diskuze/reakce na komentáře: Nejdříve s Pobouřenou všichni souhlasili, 
potom ale přišel Karel Otravný a začal schvalovat doporučené chování, načež se uživatelky, které 
se zúčastnili diskuze (společně s novými příchozími) pustili do Karla a následně byl Karel po 
peprné výměně názorů a získání nových přezdívek správkyní skupiny XY vyhozen ze skupiny. 
 
Celkem komentářů: 45 
Celkem diskutujících: 10 
 
Shrnutí průběhu diskuze pod příspěvkem: Většina zapojených členek/ů skupiny s Pobouřenou 
souhlasila, kdo nesouhlasil, byl správkyní ze skupiny vyhozen. Jako důvod bylo uvedeno, že 
nesplňuje podmínky setrvání ve skupině, že EPB je “safe space” a sexismu a “blbejch keců” je 
venku dost, že to nikdo nepotřebuje ještě uvnitř.  
 
 

Okomentoval(a): [IR1]: Milí pozorovatelé, 
přečetla jsem váš záznamový arch a je sestavený skvěle - z 
ukázky se zdá, že i funkčně. Zaznamenává skutečně provoz, 
tj. jednání: vyjádření emocionality, souhlas, reakce na 
nesouhlas... Mohli byste více kopírovat obsah příspěvků. Není 
to primární materiál (neděláte analýzu obsahu), ale bylo by to 
užitečné jako ilustrace obsahů, na které jednání reagovalo. 
Také zapisujte poznámky více neutrálně: tj. ne "pustili se do 
něj", apod. 
Jinak bravo a můžete pokračovat. 
zdraví 
irena reifová 
 

http://muži.cz/

